
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.20, 9.punkts) 

Talsos  

 

30.05.2024.                                                      Nr. 167 

 

Par Talsu novada domes 2022. gada 29. septembra lēmuma Nr. 424 “Par bieži  

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju SIA “TALCE”” un Talsu novada 

pašvaldības domes 2024. gada 29. februāra lēmuma Nr. 51 “Par bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA”” atcelšanu 

 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēmusi SIA “SC GRUPA” (turpmāk 

– Uzņēmējs) vēstuli “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas atcelšanu” 

(reģistrēta 08.05.2024. ar Nr. TNPCP/24/12-11/3547/S), kurā norādīts, ka sarunu rezultātā ar 

VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centra” un Valsts vides dienesta  

darbiniekiem tiks veiktas darbības, lai no trim smilts – grants un smilts atradnēm, kas izvietoti  

uz piecām zemes vienībām “Karjers Talce”, “Mundīgi”, ”Akmeņlauki” , “Granti” un 

“Lāčkalni” Lībagu pagastā, Talsu novadā, izveidotu vienu atradni ar vienu apvienotu ieguves 

limitu, lai racionāli izstrādātu pieejamo smilts – grants un smilts resursu ieguves projektu, un 

pārdomāti plānotu derīgo izrakteņu ieguves vietas rekultivāciju. Līdz ar to nav nepieciešams 

izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju minētajai atradnei līdz Uzņēmējs 

sagatavos attiecīgos dokumentus jaunas ieguves atļaujas saņemšanai. 

Valsts vides dienests 2024. gada 10. aprīlī Pašvaldībā izsniedzis lēmumu Nr. 

AP24VL0214 par derīgo izrakteņu atradnes “Villas”, daļas “iecirknis karjers Talce” ieguves 

limita atcelšanu.   

2024. gada 29. februārī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 51 “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA”” (turpmāk – Lēmums Nr. 51), 

kurā tostarp tika nolemts: 

1) izsniegt SIA “SC GRUPA” bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 24/21-

21 un zemes dzīļu izmantošanas nosacījumus smilts – grants un smilts atradnei “Villas” 

iecirknim “Karjers Talce” Lībagu pagastā, Talsu novadā; 

2) atcelt Talsu novada domes 2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 424 “Par bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju SIA “TALCE””. 

Lēmums Nr. 51 ir kļuvis neapstrīdams. 

Administratīvā procesa likuma: 

1) 83. panta pirmajā un otrajā daļā paredzēts, ka iestāde pēc savas iniciatīvas vai personas 

iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par administratīvā akta 

atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem, un administratīvo aktu atceļ 

ar jaunu administratīvo aktu; 

2) 87. panta pirmās daļas 1. punktā paredzēts, ka, ja administratīvais akts ir kļuvis 

neapstrīdams, tajā pašā lietā administratīvo procesu var uzsākt no jauna uz adresāta 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iesnieguma pamata, ja ir mainījušies lietas faktiskie apstākļi, kuri bija par pamatu 

lēmuma pieņemšanai. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. panta pirmo 

un otro daļu un 87. panta pirmās daļas 1. punktu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Atcelt Talsu novada pašvaldības domes: 

1. 2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 424 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju SIA “TALCE””; 

2. 2024. gada 29. februāra lēmumu Nr. 51 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves 

atļaujas izsniegšanu SIA “SC GRUPA””. 

 

  Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro daļu, 188. panta otro 

daļu un 189. panta pirmo daļu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A. Āboliņš

                     

 
Svarinska 20218909  

aija.svarinska@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “SC GRUPA”, Brīvības iela 11A, Saldus, LV-3801, sc@scgrupa.lv ;  

2. SIA “TALCE”, Stendes iela 3, Talsi, Talsu novads, LV-3201, talce@scgrupa.lv ; 

3. Īpašumu un vides aizsardzības nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. VVD Dienvidrietumu reģionālai vides pārvaldei, dienvidrietumi@vvd.gov.lv . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:aija.svarinska@talsi.lv
mailto:sc@scgrupa.lv
mailto:talce@scgrupa.lv
mailto:dienvidrietumi@vvd.gov.lv

